ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2020 года                          ст-ца Курская
                                    № 78/309
О Плане мероприятий проводимых территориальной избирательной комиссией Курского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории Курского района в 2020 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя»,
территориальная избирательная комиссия Курского района
постановляет:

1. Утвердить План мероприятий проводимых территориальной избирательной комиссией Курского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории Курского района в 2020 году.
2. Контроль за  выполнением  постановления  возложить  на   председателя территориальной     избирательной  комиссии   Курского района  Н.А.Бабичеву.

Председатель                                                                                   Н.А.Бабичева

Секретарь                                                                                            Л.А.Кущик

	УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссии Курского

района от 28.01.2020 № 78/309

План мероприятий
проводимых территориальной избирательной комиссией Курского района,
  приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории Курского района в 2020 году

	№

п/п
	Содержание
	Дата, время, место проведения
	Категория

участников
	Количество участников
	Организаторы

	1.
	Участие  представителей   школьных парламентов  в заседании совета Курского муниципального района Ставропольского края  (встреча с депутатами совета и главой  Курского   муниципального района Ставропольского края)
	27 февраля
Зал заседаний  администрации Курского муниципального района Ставропольского кая
	учащиеся старших классов образователь-ных учреждений Курского района
	20
	Бабичева Н.А Мурко В.В.
Гаврилова Н.Н.

	2.
	Проведение круглых столов, дискуссий  на тему:
«Избирательное право в России»                                «Я – избиратель»                                                    «Мы выбираем, нас выбирают»
	Март – апрель, сентябрь
образовательные учреждения Курского района
	учащиеся  9-11  кл. образовательных учреждений Курского района
	500
	Гаврилова Н.Н.

Сидоренко О.Н.
Кущик Л.А.

	3.
	Проведение бесед  «История избирательного права в России», «Выборы: за и против»,   «Права человека. Ребенок и его права».
	Март – апрель, сентябрь
образовательные учреждения Курского района
	учащиеся  5-8  кл. образовательных учреждений Курского района
	500
	Гаврилова Н.Н. Кущик Л.А.

	4.
	Выставка книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу
	Март - апрель
МУ«Межпоселенческая центральная  библиотека»,   филиалы   в поселениях
	учащиеся образова-тельных учреждений Курского района

200
	Сидоренко О.Н. Жулина Г.В.

	5.
	Проведение правовой  игры «Выборы и молодежь» «Мы выбираем, нас выбирают»
	 27  марта
МУ«Межпоселенческая центральная  библиотека»

	учащиеся старших классов образователь-ных учреждений Курского района
	30
	Бабичева Н.А.

Кущик Л.А.
Сидоренко О.Н. Миронова Г.Д.

	6.
	Проведение квест-игры «Мы выбираем- нас выбирают»
	август, сентябрь

территория поселений

	учащиеся старших классов образователь-ных учреждений Курского района
	50
	Сидоренко О.Н.
Мурко В.В

	7.
	Встреча молодых избирателей с представителями представительных органов, администраций Курского района   и членами  ТИК, УИК

	август, сентябрь

ОМС поселений района
	Трудящаяся молодежь

150
	Сидоренко О.Н.

Мурко В.В.

Главы поселений (по согласованию)